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Politiški oddelek. 

Državni zbor. — V zadnjih sejah )e občinski svet 
vsaj nekaj pozitivnega storil Po odklonitvi predloga, naj se 
obtoži Thunovo ministerstvo. kfr je razglasilo izjemno stanje 

na Gališkem, je drž. zbor rešil trg pogodbo z Japonsko. Vlada je 
v zadnji seji podala važno izjavo. Na interpelacijo radi izti-
ranja Čehov in Poljakov iz Nemčije, je grof Thun odgovoril, 
da bo vlada postopala jednako proti nemškim državljanom, 
ako Nemčija ne odneha. Drž zbor bo zboroval samo še do 
19. decembra 

Državni zbor in cesarjeva vladarska petdeset
letnica. — Dne 25. novembra sta imeli obe zbornici slav
nostni seji, v katerih sta po primernih ogovorih predsednikov 
kneza Windi£chgratza in dr. Fuchsa pooblastili svoji predsed-
ništvi, čestitati cesarju nanjegovi vladarski petdesetletnici. Zna
čilno je, da se slavnostne seje poslanske zbornice niso udeležili 
veČina nemških nacijonalcev Schonererjanciinsocijalnidemokratje 

Deželni zbori se skličelo po božičnih praznikih. Vsem 
dojde Cesarsko sporočilo, s katerim se jim izreče zahvala za 
udanostno adreso. Sporočila se ne bodo ozirala na politična 
vprašanja. 

Položaj. — Vsled sklepa nemških nacijonalcev, da 
začno zopet s hrnpno obstrukcijo, in vsled počenjanja ogerske 
opozicije je postal položaj kritičan. Vladi se bodeta morali 
zjediniti glede nagodbenega provizorija, kateri pa naleti v obeh 
zbornicah na odpor. Avstrijska vlada bo morala porabiti § 14 
in bo potem ntkaj mesecev absolutistično vladala, a kako se 
uredi kritični položaj na Ogerskem, se še ne ve. Morda pride 
do premembe ustave v obeh državnih polovicah. 

Mejnarodna konferenca proti anarhistom — se 
vrši sedaj v Eimu. Zastopana je na njej tudi Avstrija. 

Obrtni red. — Trgovinski minister baron Dipauli je 
obljubil, da predloži drž. zboru čim prej povse nov obrtni red. 

Tirolski Italijani so vladi predložili spomenico, v ka
teri zahtevajo za italijanski del tirolske dežele tisto admini
strativno samostojnost, kakor jo zahtevajo Nemci za nemški 
del Češke 

Francija. — Bivši minister v Brissonovem kabinetu 
Poincare jo v parlamentu izjavil, da takrat, ko je bil on član 
vlade, ni imelo voJEO ministerstvo prav nobenega druzega do
kaza za Drejfussovo krivdo razen bordereau-a, kateri je Henry 

falcificiral 


